РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от        08.04.2024               №  887/1                                                                                       с. Кетово

О введении на территории Кетовского муниципального округа  режима чрезвычайной ситуации для соответствующих органов управления сил и средств Кетовского окружного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	В связи с подтоплением населенных пунктов на территории Кетовского муниципального округа, в целях обеспечения безопасности населения, устойчивого функционирования объектов экономики, уменьшения риска возможного ущерба, а так же для подготовки оперативных мероприятий по предотвращению и ликвидации чрезвычайной ситуации, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Положением о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года №794, решением от 02.05.2018г. № 20. Комиссии Кетовского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрация Кетовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. С 08 апреля 2024 года ввести режим функционирования «Чрезвычайная ситуация»  для органов управления и сил Кетовского муниципального округа Курганской подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – РСЧС).
	2.  Границы зоны чрезвычайной ситуации определить в пределах границ территории  Кетовского муниципального округа.
	3.Установить на территории района уровень реагирования – «Местный».
	4. Ввести в действие на территории района «План предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации».
	5. Координацию мероприятий, проводимых органами управления и силами Кетовского звена ТП РСЧС по снижению последствий чрезвычайной ситуации, возложить на районную комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению безопасности на период паводка.
	6. Признать утратившим силу постановление Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области от 08.04.2024г. №895 «О введении на территории Кетовского муниципального округа  режима повышенной готовности для соответствующих органов управления сил и средств Кетовского окружного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
	7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Кетовского района.
8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Кетовского муниципального округа
Курганской области 								        О.Н. Язовских

Ахметов Ф.Р.
8(35231)2-35-62